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1. ANOTACE

Jméno autora: Mgr. Václav Čada

Instituce: Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta

Katedra dějin a didaktiky dějepisu

Obor: Učitelství pro ZŠ a SŠ, DĚJEPIS – SPOLEČENSKÉ VĚDY

Název práce: Jan Kapistrán Vyskočil a jeho dílo

Vedoucí práce: doc. PhDr. Alena Míšková, Ph.D.

Počet stran: 180 textu, 39 příloh

Rok obhajoby: 2011

Klíčová slova: historik, františkánský řád, misie, učitel, děkan, akce K,

Univerzita Karlova, Teologická fakulta, internace, Ţeliv

Tato práce pojednává o ţivotě historika a františkána Jana Kapistrána

Vyskočila. Jedná se o kompletní biografii tohoto významného představitele

františkánského řádu v Československu první poloviny 20. století. Kromě

samotného ţivotopisu je součástí práce i popis jeho dvou zahraničních cest

do Itálie a Francie. Stručně je představena i Vyskočilova práce badatelská

s důrazem k dosud nevydaným textům, které jsou uloţeny v archivech

České republiky. Jedná se o první ucelený ţivotopis tohoto historika.
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2. ABSTRACT

Author´s name: Mgr. Václav Čada

School: Charles University, Prague – Faculty of Education

History and History Didactics Dept.

Program: Pedagogy for primary and secondary school,

HISTORY – SOCIAL SCIENCES

Title: John Capistran Vyskočil and his Work

Consultant: doc. PhDr. Alena Míšková, Ph.D.

Number of pages: 180 text, 39 attachments

Year: 2011

Key words: historian, franciscan order, mission, teacher, dean, action K

Charles University, Theological Faculty, internment, Ţeliv

This thesis deals with the life of the historian and Franciscan Jan

Kapistrán Vyskočil and it includes a comprehensive biography of this

significant representative of the Franciscan Order in Czechoslovakia of the

twentieth century. In addition to his life description, it is possible to find the

description of his journey to Italy and France. Furthermore, it includes Jan

Kapistrán Vyskočil’s research work and the emphasis is placed on his not so

far published texts, which can be found in the archives in the Czech

Republics. This work represents the first comprehensive biography of this

historian.
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3. ÚVOD

Za téma své práce jsem si zvolil osobnost Jana Kapistrána Vyskočila,1

katolického historika a významného představitele českých františkánů první

poloviny 20. století. Jan Kapistrán Vyskočil OFM2 za svého ţivota působil

v mnoha oblastech, byl středoškolským pedagogem, profesorem církevních

dějin, děkanem teologické fakulty a kromě toho zastával několikrát i úřad

provinciála františkánské provincie. Ve své práci jsem se zaměřil především

na jeho ţivot, který dosud nebyl nikde zpracován, a zůstával tak skryt

historiografickému bádání. Při výběru tohoto tématu hrál roli především

fakt, ţe se jedná o mého vzdáleného příbuzného3 a pak téţ moje osobní

touha se o tomto člověku dozvědět jakékoli informace. Jiţ tato skutečnost

předestírá i můj celkový přístup k dané problematice. Nechtěl jsem se

primárně zabývat Kapistránovou prací v řádu ani jeho prací badatelskou, ale

chtěl jsem popsat ţivotní peripetie tohoto člověka a svým primárním

výzkumem umoţnit dalším badatelům bliţší přístup k tomuto historikovi.

Ve své práci se pokusím čtenáři přiblíţit ţivotní příběh člověka, který

svým osudem ilustruje osud země ve víru několika radikálních změn,

kterými prošla během 20. století. Jan Kapistrán Vyskočil proţil své dětství

v čase přestárlého mocnářství, které jako by samo sebe

charakterizovalo osobou svého vladaře.

Nejproduktivnější léta svého ţivota pak Kapistrán proţil během

takzvané „první republiky“, která v katolické církvi spatřovala spíše odkaz

mocnářství, z jehoţ trosek se republika zrodila, a často tak přistupovala

k představitelům církve s ostraţitostí a nedůvěrou.

1
Původním jménem Augustin Vyskočil. Při vstupu do františkánského řádu přijal jméno Jan

Kapistrán. Jan Kapistrán (1386 – 1456) působil jako misionář v českých zemích v letech 1451

– 1452 a 1454, byl významný pro rozšiřování františkánské (observantské) řehole u nás a

později se účastnil bitvy Jana Hunyadyho u Bělehradu v roce 1456, kde byla poraţena turecká

přesila. Papeţem Alexandrem VIII. byl prohlášen za svatého v roce 1690. Viz Buben, Milan

M.: Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické církve v českých zemích,

III. díl, I. svazek: Ţebravé řády. Praha, Libri 2006, s. 248 (O sv. Janu Kapistránovi pojednává i

biografie: Hünermann, Wilhelm: Mnich mezi vlky: ţivot sv. Jana Kapistrána, apoštola Evropy.

Kostelní Vydří, Karmelitánské nakladatelství 2009, s. 231).
2
Zkratka Ordo Fratrum Minorum – řád menších bratří.

3
Sestra Jana Kapistrána Vyskočila byla má prababička z otcovy strany.
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Poslední desetiletí jeho ţivota ovlivnila nacistická okupace republiky a

nedlouho po osvobození i převrat v roce 1948.

Po Únoru 1948 byl jako představitel katolické církve internován

v klášteře Ţeliv s ostatními vrcholnými představiteli mnišských řádů a

nedlouho po popuštění zemřel v ústraní jednoho praţského bytu.

Ţivot Jana Kapistrána Vyskočila ilustruje všechny radikální proměny

české společnosti a v jeho příběhu se odráţí i příběh celé doby. Jako historik

se Jan Kapistrán Vyskočil zabýval především obdobím vrcholného

středověku, i kdyţ ve své nevydané práci naráţí i na dobu svého ţivota.

Zvláště při zkoumání jeho interpretace moderní historie a filosofie je čtenáři

více neţ zřejmé, z jakých ideových pozic autor vychází. Dochází tak často

k jasné katolické interpretaci dějin, kterou však Kapistrán nikdy nepopíral a

při svém působení v řádu ani popírat nemohl.

Jak jsem jiţ předestřel, následující práce nemá podrobit kritice jeho

dílo, ale přiblíţit osud člověka se všemi událostmi, které jej formovaly.
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3.1. PRAMENY A LITERATURA

Při zpracovávání zvoleného tématu jsem naráţel především na naprostý

nedostatek sekundární literatury. Kapistránovým ţivotem se soustavně

nikdo nezabýval, kromě bakalářské práce Lucie Hoškové z roku 2003,4

která se však soustřeďovala zejména na literární, estetickou stránkou

Kapistránova díla a jeho samotný ţivot je popsán jen na šesti stranách,5

přičemţ ţivotopisné údaje jsou uvedeny bez odkazů. Předpokládám, ţe

vycházela především z vyprávění pamětníků, kteří však Kapistrána zaţili aţ

na sklonku jeho ţivota. Díky tomuto přístupu je i v takto krátkém textu řada

nepřesností a chyb.6 Pro tyto důvody i charakter její práce, zabývající se

především literární stránkou Vyskočilova díla, jsem nemohl příliš k této

práci přihlíţet.

Osobnost Jana Kapistrána Vyskočila je zmiňována v několika pracích,

které se věnují dějinám dějepisectví či katolickým intelektuálům první

poloviny 20. století. Vţdy se však jedná o krátké zmínky týkající se

samozřejmě především Kapistránovy badatelské práce. Vyskočilovo jméno

například nalezneme v krátkém odkazu i v Kutnarových Přehledných

dějinách českého a slovenského dějepisectví, kde je zdůrazněna

Kapistránova práce na ţivotopise Aneţky Přemyslovny.7 V rámci jiţ

zmiňovaného literárně-estetického pohledu je Kapistrán krátce přiblíţen i

v práci Věry Beranové8 Kapitoly z dějin českého estetického myšlení II.9 V

nejnovějších publikací se Kapistránovo jméno objevuje v České katolické

literatuře 1918 – 1945, Martina C. Putny, která vyšla v roce 2010. Kapistrán

je zde zmíněn v rámci literární tvorby členů františkánského řádu. Z těchto

4
Hošková, Lucie: Estetický rozměr v díle Jana Kapistrána Vyskočila. Ústí nad Labem,

Bakalářská práce při UJEP 2003, s. 74.
5
Hošková, Lucie: Estetický rozměr v díle Jana Kapistrána Vyskočila. Ústí nad Labem,

Bakalářská práce při UJEP 2003 s. 27 – 32.
6
Například chybně uvedené jméno Vyskočilovy matky.

7
Viz Kutnar, František: Přehledné dějiny českého a slovenského dějepisectví II. Praha, Státní


[…]


vzdělávací. Jakoţto dějepisec se zajímal především o osobnosti českého

středověku, kteří podobně jako on pracovali ve prospěch věřících a svého

okolí. Podobně jako Kapistrán kladl i Arnošt z Pardubic a Aneţka

Přemyslovna důraz na vzdělání a vzdělanost jako takovou, snad právě proto

jim věnoval tolik času a práce při přípravě jejich biografií. Za stěţejní práci

jeho ţivota povaţuji právě zmíněné biografie, především tu, kterou věnoval

Arnoštu z Pardubic, kde zachytil nejen ţivot prvního arcibiskupa, ale i širší

pozadí jeho působení a celkově popsal hlavní principy oné doby. Značná

část Kapistránovy práce zůstává doposud nevydaná a nezpracovaná, jsou to

jeho dějiny filosofie, dějiny papeţů, respektive papeţství v renesanci a

především jeho České dějiny, které díky své šíři záběru ilustrují celkový

pohled Kapistrána a přeneseně tak i katolické inteligence první poloviny 20.

století na vývoj našich zemí.

Součástí mé práce bylo i zmapování některých zahraničních cest Jana

Kapistrána Vyskočila. Díky podrobným poznámkám, které si při cestách
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vedl, můţeme nahlédnout do jeho myšlení i konání při cestě na jednání

františkánských provinciálů do italské Assisi a pozdější misionářské

návštěvě československých emigrantů ve Francii. Tyto poznámky dokládají

nejen průběh samotného cestování, ale i hluboký zájem Kapistrána o své

okolí a jeho zaujetí prací a studiem. V Itálii si dělal poznámky

k jednotlivým památkám i historickým událostem, které se jich týkají. Ve

Francii pak ve chvílích volna navštěvoval knihovny a univerzitu. Ostatně

vţdy studoval a pracoval na svých odborných textech ve chvílích volna,

které si hledal mezi povinnostmi spojenými s fungováním ve

františkánském řádu.

Kapistrán byl velmi temperamentní a dalo by se říci i výbušný člověk,

který vţdy vše dělal s plným nasazením, ale byl natolik pokorný, ţe se často

podřizoval vůli řádu. Přijímal úkoly od svých představených se

samozřejmostí, ať se jednalo o vyučování, nebo o řízení provincie.

Přes svou publikační činnost coby historika i přes svou organizační

činnost coby provinciála františkánské provincie pro mne Kapistrán zůstal

především vzdáleným předkem a chlapcem z jiţní Moravy, který touţil po

vzdělání. Proto jsem cítil povinnost jeho ţivotní pouť zachytit a uchovat

některé vzpomínky pamětníků.

Hlubší rozbor Kapistránova díla přísluší další práci, která kriticky

zhodnotí jeho pojetí historie dochované v jednotlivých vydaných či

nevydaných textech. Kapistránovo vnímání dějin je velmi ovlivněno jeho

vírou a samozřejmě i dobou, ve které tvořil. Proto jeho pojetí můţe slouţit

především jako ilustrace katolického vnímání dějin, ale i konkrétního

historického období. S mnoha jeho názory a interpretacemi se nemohu

ztotoţnit, ale opět opakuji, ţe kritická interpretace jeho díla nebyla součástí

této práce. Zde jsem se snaţil pouze zachytit ţivot člověka, dějepisce a

řeholníka, na kterého by se nemělo zapomenout.

Jan Kapistrán Vyskočil byl katolickým duchovním v době, která příliš

této činnosti nehověla, snad právě proto, dobře naplňoval romantickou

představu o duchovním ţivotě. Myslím, ţe Kapistránovo působení jakoţto
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duchovního a jeho víra byla takovou, jakou sám přisuzoval Václavu II.

v knize Arnošt z Pardubic a jeho doba: „Není to snad nějaké jen povrchní

poboţnůstkářství, které nemá v nitru nic společného, jak často je

odsuzována zboţnost jednoho i druhého, ale je to opravdová zboţnost srdce,

vyvěrající z nejhlubších zdrojů duševních.“868

868
Vyskočil, J., K.: Arnošt z Pardubic a jeho doba, Vyšehrad, Praha 1948, s. 63.
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9. RESUMÉ

Předloţená práce pojednává o osobnosti církevního historika a

představiteli františkánského řádu Janu Kapistránovi Vyskočilovi (1886 –

1956), který působil celkem čtyřikrát jako provinciál českomoravské

františkánské provincie. Kromě vyučování na středních a vysokých školách

také publikoval řadu historických a filosofických prací. Ve středu jeho

zájmu bylo období středověku v Českých zemích, zpracoval dvě rozsáhlé

biografie o Arnoštu z Pardubic a blahoslavené Aneţce České. Byl

profesorem českých církevních dějin a děkanem teologické fakulty v Praze.

Jakoţto vrcholný představitel katolické církve, byl v roce 1950 internován

v ţelivském klášteře. Jan Kapistrán zemřel po propuštění ze Ţeliva v roce

1956. Kromě samotného ţivotopisu jsou v této práci popsány i některé ze

zahraničních cest Kapistrána a stručně představeny i jeho nejvýznamnější

publikace.
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10. RESUME/SUMMARY

The presented thesis deals with the personality of the church historian

and the representative of the Franciscan Order Jan Kapistrán Vyskočil

(1886 – 1956). He served four times as a provincial of the Bohemian-

Moravian Francis province. Furthermore, he was the professor of the Czech

Church history and the Dean of Theological Faculty in Prague. Apart from

teaching in high schools and universities, he also published a number of

historical and philosophical works. He was highly interested in the medieval

period in the Czech lands and compiled two comprehensive biographies

about Ernest of Pardubice and the blessed Czech Agnes. As he was the main

representative of the Catholic Church, he was interned in Ţeliv monastery in

1950 and he died after having been released from Ţeliv in 1956. This work

not only describes his biography, but also some of his journeys abroad and

briefly introduces some of his most famous publications.