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1. PŘÍLOHY

Obr. 1 - Jan Kapistrán Vyskočil (Praha, konvent Panny Marie Sněžné –

provinční archiv, bez signatury).

Obr. 2 - Jan Kapistrán Vyskočil v době vysokoškolských studií (NA,

Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1).

Obr. 3 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí, tužkou psaný text

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem (ve vlastnictví Daniela

Suchomela).

Obr. 4 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1910 (ve

vlastnictví Daniela Suchomela).

Obr. 5 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1900 (ve

vlastnictví Daniela Suchomela).

Obr. 6 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1901, tužkou

psaný text nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem (ve vlastnictví

Daniela Suchomela).

Obr. 7 – Současná podoba školy v Postoupkách (foto autor, srpen 2009).

Obr. 8 – Současná podoba kostela Všech svatých v Hradisku (foto autor,

srpen 2009).

Obr. 9 – Křestní list Augustina Vyskočila (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv.

č. 2473, fasc. 1).

Obr. 10 – Rodokmen Jana Kapistrána Vyskočila i s dětmi jeho sestry

Marie (vytvořeno v programu Ancestry).

Obr. 11 – Dosvědčení pro vstup do řádu od otce Jana Kapistrána

Vyskočila (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1).

Obr. 12 – Vysvědčení o mravech Vyskočila, vydané ke vstupu do

františkánského řádu (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1).

Obr. 13 – Vysvědčení lékaře Alberta Pallausche, vydané ke vstupu do

františkánského řádu (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1).

Obr. 14 – Vzpomínka na mrtvé rodiče s jedinou dochovanou

podobiznou Antonína Vyskočila (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové).
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Obr. 15 – Nejmladší sestra Jana Kapistrána Vyskočila, Marie Čadová

rozená Vyskočilová (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové).

Obr. 16 – Nejstarší sestra Jana Kapistrána Vyskočila, Anna

Vyskočilová (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové).

Obr. 17 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií (ve vlastnictví Zdeny

Žlebkové).

Obr. 18 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií (ve vlastnictví Zdeny

Žlebkové).

Obr. 19 – Jan Kapistrán Vyskočil, pravděpodobně na počátku třicátých

let (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a

eucharistický kongres v Dublinu).

Obr. 20 – Jan Kapistrán Vyskočil, v československé delegaci na

eucharistickém kongresu v Dublinu v roce 1932 (NA, Odd. 1, ŘF, kart.

75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a eucharistický kongres

v Dublinu).

Obr. 21 – Ukázka z Kapistránových poznámek k misii ve Francii 1934-

1935 (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do Francie).

Obr. 22 – Ukázka z Kapistránových poznámek k cestě do Itálie 1921

(NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a

eucharistický kongres v Dublinu).

Obr. 23 – Jan Kapistrán Vyskočil mezi emigranty ve Francii v roce

1934 nebo 1935 (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do

Francie).

Obr. 24 – Vesoul - Le Sacré-Coeur fara, jedno z míst Kapistránovi

misie ve Francii (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do

Francie).

Obr. 25 – Jan Kapistrán Vyskočil na fotografii juvenátního ročníku

v klášteře Jana Křtitele v Kroměříži (Praha, konvent Panny Marie Sněžné

– provinční archiv, bez signatury).
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Obr. 26 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky v klášteře u Panny Marie

Sněžné. Kapistrán sedící druhý zleva, uprostřed Josef Hopfinger, rok

1931 (Praha, konvent Panny Marie Sněžné – provinční archiv, bez

signatury).

Obr. 27 – Jan KapistránVyskočil s řeholníky a studenty v Belgii

s kuchařem terciářem z Konga, rok 1947 (Praha, konvent Panny Marie

Sněžné – provinční archiv, bez signatury).

Obr. 28 – Jan Kapistrán Vyskočil při návštěvě své sestry Marie a jejich

dětí, datace není známá, pravděpodobně během války (ve vlastnictví

Jaroslava Čady).

Obr. 29 – Pohlednice, kterou poslal Jan Kapistrán Vyskočil své sestře

Marii (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové).

Obr. 30 – Jan Kapistrán Vyskočil jako oddávající při svatbě své neteře

Zdeny Čadové a Jindřicha Žlebka v roce 1949 (ve vlastnictví Zdeny

Žlebkové).

Obr. 31 – Jan Kapistrán Vyskočil na svatbě své neteře Zdeny Čadové

s Jindřichem Žlebkem. Žena sedící vedle Kapistrána je jeho sestra

Marie. Mezi svatebčany jsou i synovci Jana Kapistrána Chlapec

v podřepu před ženichem, je pozdější profesor historie Václav Čada

(1942- 1993). Fotografie z 3. září 1949 (ve vlastnictví Jaroslava Čady).

Obr. 32 – Jan Kapistrán Vyskočil, fotografie bez datace (Praha, konvent

Panny Marie Sněžné – provinční archiv, bez signatury).

Text 1 – Poslední kapitola z nevydané práce Jana Kapistrána

Vyskočila: „České dějiny“ (Praha, konvent Panny Marie Sněžné –

provinční archiv, bez signatury).
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Obr. 1 - Jan Kapistrán Vyskočil.
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Obr. 2 - Jan Kapistrán Vyskočil v době vysokoškolských studií.
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Obr. 3 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1906, tužkou psaný text

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem.

Obr. 4 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1910.
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Obr. 5 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1900.

Obr. 6 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1901, tužkou psaný text

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem.
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Obr. 7 – Současná podoba školy v Postoupkách.

Obr. 8 – Současná podoba kostela Všech svatých v Hradisku.
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Obr. 9 – Křestní list Augustina Vyskočila.
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Obr. 10 – Rodokmen Jana Kapistrána Vyskočila i s dětmi jeho sestry

Marie.
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Obr. 11 – Dosvědčení pro vstup do řádu od otce Jana Kapistrána Vyskočila.
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Obr. 12 – Vysvědčení o mravech Vyskočila, vydané ke vstupu do františkánského

řádu.
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Obr. 13 – Vysvědčení lékaře Alberta Pallausche, vydané ke vstupu do

františkánského řádu.

18

Obr. 14 – Vzpomínka na mrtvé rodiče s jedinou dochovanou podobiznou

Antonína Vyskočila.
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Obr. 15 – Nejmladší sestra Jana

Kapistrána Vyskočila, Marie Čadová.

rozená Vyskočilová

Obr. 16 – Nejstarší sestra Jana Kapistrána

Vyskočila, Anna Vyskočilová.
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Obr. 17 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií.
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Obr. 18 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií.
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Obr. 19 – Jan Kapistrán Vyskočil,

pravděpodobně na počátku třicátých let.

Obr. 20 – Jan Kapistrán Vyskočil, v československé delegaci na

eucharistickém kongresu v Dublinu v roce 1932.
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Obr. 21 – Ukázka z Kapistránových poznámek k misii ve Francii 1934-1935.
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Obr. 22 – Ukázka z Kapistránových

poznámek k cestě do Itálie 1921.
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Obr. 23 – Jan Kapistrán Vyskočil mezi emigranty ve Francii v roce

1934 nebo 1935.

Obr. 24 – Vesoul - Le Sacré-Coeur fara, jedno z míst Kapistránovi

misie ve Francii.
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Obr. 25 – Jan Kapistrán Vyskočil na fotografii juvenátního ročníku

v klášteře Jana Křtitele v Kroměříži.

Obr. 26 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky v klášteře u Panny Marie

Sněžné. Kapistrán sedící druhý zleva, uprostřed Josef Hopfinger, rok

1931.
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Obr. 27 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky a studenty v Belgii

s kuchařem terciářem z Konga, rok 1947.

Obr. 28 – Jan Kapistrán Vyskočil při

návštěvě své sestry Marie a jejich dětí,

datace není známá, pravděpodobně během

války.
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Obr. 29 – Pohlednice, kterou poslal Jan Kapistrán Vyskočil své

sestře Marii.

Obr. 30 – Jan Kapistrán Vyskočil jako oddávající při svatbě své

neteře Zdeny Čadové a Jindřicha Žlebka v roce 1949.
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Obr. 31 – Jan Kapistrán Vyskočil na svatbě své neteře Zdeny Čadové

s Jindřichem Žlebkem. Žena sedící vedle Kapistrána je jeho sestra Marie.

Mezi svatebčany jsou i synovci Jana Kapistrána. Chlapec v podřepu před

ženichem, je pozdější profesor historie Václav Čada (1942- 1993).

Fotografie z 3. září 1949.
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Obr. 32 – Jan Kapistrán Vyskočil, fotografie bez

datace.
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Text 1 – Poslední kapitola z nevydané práce Jana Kapistrána Vyskočila: „České

dějiny“.
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